a aquisição de fluossilicato de sódio e hipoclorito de cálcio para uso no tratamento de água 
na E.T.A. do Serviço de Água e Esgoto do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná. 
VALOR: ADITIVA-SE o percentual de 25,00% ao contrato, sendo este a importância de R$ 5.093,10(cinco 
mil, noventa e três reais e dez centavos), para a aquisição de cloreto de sódio refinado granulado para 
uso no tratamento de água na E.T.A. do Serviço de Água e Esgoto do Município de Ribeirão Claro, 
Estado do Paraná. 

Ribeirão Claro – PR ,16 de outubro 2025

Paulo José Bonatte dos Santos

[...]

energética no SAAE de Ribeirão Claro, incluindo: migração para o Mercado Livre de Energia (ACL), 
implantação de sistema de gestão integrada, projeto de usinas fotovoltaicas, proposta de uso de veí-
culos elétricos e estruturação técnica e financeira do projeto.
VALOR: de R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais)
DATA DA ASSINATURA: Ribeirão Claro, 02 de outubro de 2025.
VIGÊNCIA: 02 de outubro de 2025 a 01 de outubro de 2026	
ASSINARAM: Paulo José Bonatte dos Santos pela Contratante - Luiz Antonio de Campos 

Ribeirão Claro – PR, 20 de outubro de 2025.